ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДА ГУБКИНА И ГУБКИНСКОГО  РАЙОНА

от 14 января  2008 г.                                                                                       № 8
О введении методики формирования системы оплаты труда и стимулирования работников муниципальных образовательных учреждений Губкинского городского округа, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования

В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, на основании постановления правительства Белгородской области от 30 ноября 2006 года № 236-пп «Об утверждении методики формирования фонда оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Белгородской области на основе нормативно - подушевого финансирования» и постановления правительства Белгородской области от 24 декабря 2007 года №291-пп «О внесении изменений в постановление правительства Белгородской области от 30 ноября 2006 года № 236-пп»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Ввести методику формирования системы оплаты труда и стимулирования работников муниципальных  образовательных учреждений Губкинского городского округа, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования утвержденную постановлением правительства Белгородской области от 30 ноября 2006 года № 236-пп «Об утверждении методики формирования фонда оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Белгородской области на основе нормативно-подушевого финансирования» с изменениями, внесенными в соответствии   с постановлением правительства Белгородской области от 24 декабря 2007 года № 291-пп «О внесении изменений в постановление правительства Белгородской области от 30 ноября 2006 года № 236-пп».

2.
Утвердить поправочные коэффициенты для образовательных учреждений Губкинского городского округа, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования на 2008 год (приложение 1).

3.
Утвердить долю фонда оплаты труда в нормативе на реализацию государственного стандарта в размере не менее  93 % .

4. Установить отчисления в централизованный фонд стимулирования руководителей в размере 1 % от фонда оплаты труда образовательных учреждений Губкинского городского округа, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования.

5.
Управлению образования и науки (Шаповалов И.В.):

- ввести в действие указанную методику в качестве системы оплаты и стимулирования труда работников образовательных учреждений Губкинского городского округа, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования с 1 января 2008 года;

- обеспечить осуществление в образовательных учреждениях Губкинского городского округа, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования,ь мероприятий, предусмотренных трудовым законодательством  и связанных с изменением существующих условий трудовых договоров работников.

6. Управлению финансов и налоговой политики (Берлева Л.И.) финансирование расходов на оплату труда работников образовательных учреждений Губкинского городского округа, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования производить в пределах утвержденного в бюджете на 2008 год фонда оплаты труда.

7. Постановление главы местного самоуправления г. Губкина и Губкинского района от 23 января 2007 года № 29 «О введении методики формирования фонда оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Губкинского муниципального района на основе нормативно-подушевого финансирования» считать утратившим силу с 1 января 2008 года.

8.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по образованию, здравоохранению, культуре и делам молодежи Жирякову С.Н.

Глава местного самоуправления

         А. Кретов

Приложение №1

к постановлению главы

местного самоуправления

от «___»________ 2008 г №____

Перечень

поправочных коэффициентов для общеобразовательных учреждений Губкинского городского округа, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования

на 2008 год

	№ п/п
	Наименование  общеобразовательных учреждений
	Поправочный коэффициент

	1.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1с углубленным изучением отдельных предметов»
	1,00

	2.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов»
	1,00

	3.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»
	1,00

	4.
	МОУ «Основная общеобразовательная школа №4»
	2,10

	5.
	МОУ «Лицей №5»
	1,00

	6.
	МОУ «Гимназия №6»
	1,00

	7.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»
	1,22

	8.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №8»
	2,36

	9.
	МОУ «Основная общеобразовательная школа №9»
	2,60

	10.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №10»
	1,40

	11.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №11»
	1,00

	12.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных предметов»
	1,00

	13.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №13 с углубленным изучением отдельных предметов»
	1,00

	14.
	Муниципальное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа №14 восьмого вида»
	3,11

	15.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №15»
	1,00

	16.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №16»
	1,00

	17.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №17»
	1,01

	18.
	МОУ «Начальная школа – детский сад №18»
	1,05

	19.
	МОУ «Средняя открытая (сменная) школа №19»
	0,42

	20.
	МОУ «Архангельская средняя общеобразовательная школа»
	1,26

	21.
	МОУ «Аверинская средняя общеобразовательная школа»
	2,00

	22.
	МОУ «Боброводворская средняя общеобразовательная школа»
	1,10

	23.
	МОУ «Вислодубравская средняя общеобразовательная школа»
	1,12

	24.
	МОУ «Богословская средняя общеобразовательная школа»
	1,55

	25.
	МОУ «Ивановская средняя общеобразовательная школа»
	1,39

	26.
	МОУ «Истобнянская средняя общеобразовательная школа»
	1,12

	27.
	МОУ «Коньшинская средняя общеобразовательная школа»
	1,50

	28.
	МОУ «Никаноровская средняя общеобразовательная школа»
	1,00

	29.
	МОУ «Сапрыкинская средняя общеобразовательная школа»
	1,42

	30.
	МОУ «Скороднянская средняя общеобразовательная школа»
	1,00

	31.
	МОУ «Сергиевская средняя общеобразовательная школа»
	1,34

	32.
	МОУ «Троицкая средняя общеобразовательная школа»
	1,00

	33.
	МОУ «Толстянская средняя общеобразовательная школа»
	1,27

	34.
	МОУ «Уколовская средняя общеобразовательная школа»
	1,49

	35.
	МОУ «Чуевская средняя общеобразовательная школа»
	1,38

	36.
	МОУ «Юрьевская средняя общеобразовательная школа»
	1,75

	37.
	МОУ «Гущинская основная общеобразовательная школа»
	2,30

	38.
	МОУ «Заломенская основная общеобразовательная школа»
	1,95

	39.
	МОУ «Казацкостепская основная общеобразовательная школа»
	1,90

	40.
	МОУ «Корочковская основная общеобразовательная школа»
	2,60

	41.
	МОУ «Мелавская основная общеобразовательная школа»
	1,35

	42.
	МОУ «Морозовская основная общеобразовательная школа»
	1,50

	43.
	МОУ «Загоренская начальная общеобразовательная школа»
	1,37

	44.
	МОУ «Ольховатская начальная общеобразовательная школа»
	1,00

Начальник  управления

образования и науки

И. Шаповалов